
 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 8.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 

 

Informacja prawna 4 - 8.11.2024 r. 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z zagadnieniami 

podatkowymi, celnymi oraz odnoszącymi się niepodatkowych należności 

budżetowych, które są związane z działalnością Krajowej Informacji 

Skarbowej. 

Dziennik Ustaw: Rok 2024 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

1615 Ustawa z dnia 27 

września 2024 r. o 

zmianie ustawy o 

rencie socjalnej oraz 

niektórych innych 

ustaw  

2024-11-04 2025-01-01 Ustawa wprowadza następującą 

zmianę: 

- w art. 3. – zmiana do ustawy o 

podatku dochodowym od osób 

fizycznych: 

w art. 34: 

1) w ust. 1 po wyrazach „rent 

socjalnych” dodaje się wyrazy „ , 

dodatków dopełniających”; 

2) w ust. 7 we wprowadzeniu do 

wyliczenia po wyrazach „rent 

socjalnych,” dodaje się wyrazy 

„dodatków dopełniających,”; 

3) w ust. 10 po wyrazach „rent 

socjalnych,” dodaje się wyrazy 

„dodatków dopełniających,”. 

1628 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

2024-11-07 2025-01-01 Na podstawie art. 24 ust. 7 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 

http://www.kis.gov.pl/
http://www.podatki.gov.pl/
http://www.rcl.gov.pl/
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1615
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1615
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1615
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1615
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1615
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1615
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1628
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1628


Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

dnia 29 października 

2024 r. w sprawie 

norm szacunkowych 

dochodu z działów 

specjalnych produkcji 

rolnej  

podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 226, z późn. zm.2)) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Określa się normy 

szacunkowe dochodu z działów 

specjalnych produkcji rolnej 

obowiązujące w roku 2025, 

stanowiące załącznik do 

rozporządzenia 

1634 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 22 października 

2024 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie zwrotu 

podatku od towarów i 

usług siłom zbrojnym, 

wielonarodowym 

kwaterom i 

dowództwom, 

towarzyszącemu im 

personelowi 

cywilnemu, członkom 

ich rodzin oraz 

jednostkom 

dokonującym nabycia 

towarów lub usług na 

rzecz sił zbrojnych  

2024-11-07 Rozporządzenie 

wchodzi w 

życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 29 czerwca 

2022 r. w sprawie zwrotu 

podatku od towarów i usług 

siłom zbrojnym, 

wielonarodowym kwaterom i 

dowództwom, towarzyszącemu 

im personelowi cywilnemu, 

członkom ich 

rodzin oraz jednostkom 

dokonującym nabycia towarów 

lub usług na rzecz sił zbrojnych 

(Dz. U. poz. 1380) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje 

brzmienie: 

„2) paliw, olei lub smarów, 

zwanych dalej „paliwami”, które 

udostępnił odpłatnie siłom 

zbrojnym, o których mowa w pkt 

1, wyłącznie do użytku w 

służbowych pojazdach, statkach 

powietrznych i okrętach, jak 

również w służbowych 

agregatach prądotwórczych oraz 

grzewczych, tych sił lub ich 

personelu cywilnego, podczas 

ich pobytu na 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1628
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1628
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1628
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1628
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1628
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1628
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1634


 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

terytorium kraju”; 

2) w § 5 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje 

brzmienie: 

„2) informację o liczbie członków 

personelu sił zbrojnych oraz 

towarzyszącego im personelu 

cywilnego;”; 

3) w § 8: 

a) w ust. 1 zdanie drugie 

otrzymuje brzmienie: 

„Przepisy § 3 ust. 2, § 4, § 5 ust. 

2–4, ust. 5 pkt 2 i ust. 6 oraz § 6 i 

§ 7 stosuje się odpowiednio.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w 

brzmieniu: 

„1a. Wniosek o zwrot podatku 

Dowództwa Sojusznicze składają 

do Naczelnika Drugiego Urzędu 

Skarbowego Warszawa-

Śródmieście.”; 

4) po § 8 dodaje się § 8a w 

brzmieniu: 

„§ 8a. 1. Zwrot podatku 

przysługuje siłom zbrojnym z 

tytułu nabycia na terytorium 

kraju towarów lub usług 

przeznaczonych wyłącznie do 

użytku tych sił lub 

towarzyszącego im personelu 

cywilnego, w tym również do 

zaopatrzenia mes i kantyn tych 

sił zbrojnych, jeżeli siły takie 

biorą udział we wspólnych 

działaniach obronnych. Przepisy 

§ 3 ust. 2, § 4, § 5 ust. 2–4, ust. 5 

pkt 2 i ust. 6 oraz § 6 i § 7 stosuje 

się odpowiednio. 



Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

2. Wniosek o zwrot podatku siły 

zbrojne składają do Naczelnika 

Drugiego Urzędu Skarbowego 

Warszawa-Śródmieście. 

3. Urząd skarbowy nie ponosi 

kosztów związanych z 

dokonaniem zwrotu podatku na 

rachunek bankowy w kraju 

innym niż Rzeczpospolita Polska. 

4. Zwrot podatku, o którym 

mowa w ust. 1, nie przysługuje, 

jeżeli dotyczy towarów lub usług 

objętych zwrotem podatku na 

podstawie § 3–6.”; 

5) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Zwrot podatku, o którym 

mowa w § 3–8a, nie dotyczy 

kwot, które zostały zwrócone na 

podstawie odrębnych 

przepisów.”; 

6) w § 10 w ust. 1 pkt 2 

otrzymuje brzmienie: 

„2) paliw, które udostępnił 

odpłatnie siłom zbrojnym 

państwa członkowskiego 

wyłącznie do użytku w 

służbowych pojazdach, statkach 

powietrznych i okrętach, jak 

również w służbowych 

agregatach prądotwórczych oraz 

grzewczych, tych sił lub ich 

personelu cywilnego, podczas 

ich pobytu na terytorium kraju”; 

7) w § 12 w ust. 3 pkt 2 

otrzymuje brzmienie: 

„2) informację o liczbie członków 

personelu sił zbrojnych państwa 

członkowskiego oraz 



 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

towarzyszącego im personelu 

cywilnego;”; 

8) w § 15: 

a) w ust. 1 zdanie drugie 

otrzymuje brzmienie: 

„Przepisy § 10 ust. 2, § 11, § 12 

ust. 2–4, ust. 5 pkt 2 i ust. 6 oraz 

§ 13 i § 14 stosuje się 

odpowiednio.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w 

brzmieniu: 

„1a. Wniosek o zwrot podatku 

siły zbrojne państwa 

członkowskiego składają do 

Naczelnika Drugiego 

Urzędu Skarbowego Warszawa-

Śródmieście.”. 

 

 

 

 



 


